
Wegsleepverordening gemeente Bergeijk 

De gemeenteraad van Bergeijk, 

overwegende dat het wenselijk is om in voorkomende gevallen op de weg staande voertuigen te kunnen 

verwijderen, over te brengen en in bewaring te stellen; 

gelet op; 

het bepaalde in artikel 147 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 

1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

besluiten:   

1. De Wegsleepverordening gemeente Bergeijk vast te stellen. 

Wegsleepverordening gemeente Bergeijk: 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuigen: de betekenis zoals bepaald in artikel 1 RVV 1990; 

e. motorrijtuig: de betekenis zoals bepaald in artikel 1, eerste lid, onder c van de wet; 

f. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk. 

Artikel 2.  Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwij- 

derd, overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en 

weggedeelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de Wegenverkeerswet 1994, 

worden alle wegen en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot een 

van de in artikel 2 van het Besluit wegslepen van voertuigen bedoelde soorten van wegen en wegge- 

deelten. 

Artikel  3.  Plaats bewaring voertuigen en openingstijden 
1. Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen: Bergingsbedrijf van Eijck Mobility 

BV, Langendijk 5, 5652 AX, Eindhoven. 

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaats(en) zijn: Op werkdagen maandag 

t/m vrijdag 08:00 - 17:00 uur, daarbuiten in overleg, maar hiervoor wordt een toeslag worden 

belast. 

Artikel  4.  Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 
1. Er wordt gewerkt met twee tarieftijden. Het moment van opdrachtverstrekking is bepalend voor 

de tarieftijd waarin de gehele opdracht wordt belast. 

a. Tarieftijd 1: alle tijdsvakken die niet onder tarieftijd 2 vallen; 

b. Tarieftijd 2: betreft alle tijdsvakken die vallen in: 

i. Een weekend (zijnde zaterdag of zondag van 00:00:00 tot en met 23:59:59); 

ii. Het tijdvak dat dagelijks valt tussen 18:00 uur en 08:00 uur 

iii. Officiële feestdagen, te weten: 

- Nieuwjaarsdag; 

- Goede vrijdag; 

- 1e paasdag; 

- 2e paasdag; 

- Koningsdag; 

- Dodenherdenking; 

- Bevrijdingsdag; 

- Hemelvaartsdag; 

- 1e pinksterdag; 

- 2e pinksterdag; 

- 1e kerstdag; 

Nr. 259679 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 259679 16 juni 2025 1 



- 2e kerstdag. 

2. De kosten behorend bij een tarief worden berekend aan de hand van Statline en CBS en jaarlijks 

geïndexeerd. Er wordt gerekend met een vast bedrag (rekenbedrag) waarop procentueel alle 

overige kostposten worden becijferd en geïndexeerd. Het basisbedrag is 175,00 exclusief BTW 

in het basisjaar 2015. 

3. Er wordt onderscheid gemaakt in voertuigen tot 3500kg GVW (Gross Vehicle Weight) en voertuigen 

boven de 3500kg GVW. Het tarief wordt daarop aangepast vanwege inzet van zwaarder materieel. 

4. De berger is gerechtigd jaarlijks op 1 april conform CBS indexcijfer CPA2008 49411 Goederenver- 

voer over de weg (2015 = 100), met het jaarcijfer over voorliggende jaar te indexeren. De uitkomst 

van het basisbedrag + indexering is het rekenbedrag. 

5. In voorkomende gevallen kan de gemeente besluiten een voertuig eerder af te voeren dan wel te 

(laten) vernietigen wanneer duidelijk is dat de waarde van het voertuig niet opweegt tegen de 

ontstane schuldenlast voor rekening van de kentekenhouder. 

Artikel  5.  Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijke 

zichtbare kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende 

lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige toe- 

passing. 

Artikel  6.  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 7.  Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening gemeente Bergeijk. 

Zoals besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Bergeijk van 27 februari 2025. 

De gemeenteraad, 

Namens deze, 

Y.Y.E  van Bakel 

Raadsgriffier 

A.  Callewaert-de Groot 

Voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 259679 16 juni 2025 2 


